

Protokół Nr 134 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 7 maja 2001 roku

Obecni wg. listy obecności w załączeniu (zał. nr 1). Obradom przewodniczyła Wicestarosta Białostocki – Pani Celina Grażyna Wojciechowska – członek Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji jednogłośnie, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
2. Akceptacja porządku dziennego XIX Sesji Rady Powiatu Białostockiego.
3. Pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych w sprawie interpelacji radnego Berensztejna.
4. Wniosek Grupy Inicjatywnej w sprawie wyrażenia opinii dot. podziału gminy Supraśl.
5. Podpisanie wniosku do Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie dofinansowania inwestycji w Łapach i Supraślu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia II przetargu na sprzedaż nieruchomości przy ul. św. Rocha 25 A w Białymstoku.
7. Pismo lokatorów bloków przy ul. Piłsudskiego w Supraślu oraz pismo Dyrektora ZSMR w Supraślu do mieszkańców.
8. Pismo Ministra Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej.
9. Pismo ZSM w Łapach w sprawie wyrażenia opinii dot. wniosku o przyłączenie do sieci gazowej Internatu szkoły.
10. Decyzje Wojewody udzielające warunkowego zezwolenia na prowadzenie DPS w Choroszczycy i Czerewkach.
11. Pismo Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku.
12. Informacja Komisji Rewizyjnej o składach zespołów kontrolnych.
13. Opinie i wnioski Komisji Rady.
14. Zaproszenie na posiedzenie Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości.
15. Wniosek ZSM w Łapach o ufundowanie pucharu w konkursie na „najlepszego ucznia w zawodzie- mechanik pojazdów samochodowych 2001”.
16. Odpowiedź na pismo Zarządu Miejskiego w Supraślu dot. dofinansowania specjalistycznych usług rehabilitacyjnych.
17. Pismo Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów dot. wsparcia rzeczowego lub finansowego w organizacji uroczystości „Światowego Dnia Inwalidy”.
18. Zawiadomienie Wójta Gminy Poświętne o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Poświętne.
19. Przesłanie materiałów uzupełniających do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
20. Sprawy różne.

Ad. 1

Członkowie Zarządu Powiatu, po zapoznaniu się z treścią protokołów z poprzednich posiedzeń Nr 132/2001 i 133/2001, przyjęli je bez uwag.

Ad. 2

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedłożyła zebrany projekt porządku dziennego XIX Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 24 maja 2001 roku / zał. nr 2 /.

Po dyskusji, Zarząd, jednogłośnie zaakceptował projekt porządku dziennego, niemniej jednak ostateczna akceptacja nastąpi na kolejnym posiedzeniu. W odniesieniu do pkt. 11 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powołania nowej gminy w Grabówce”, Zarząd uznał, iż przedłożone materiały winny być przekazane wszystkim stałym Komisjom Rady, celem wydania opinii.

Ad. 3

Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, po analizie sprawy, zgłoszonej w punkcie „interpelacje i zapytania radnych” przez pana Ryszarda Antoniego Berensztejna, na XXVIII Sesji RPB, w dniu 26 kwietnia 2001 roku, przedłożył projekt wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych w Warszawie – Oddział Północno-Wschodni w Białymstoku, z prośbą o wyjaśnienie podnoszonych kwestii.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie zaakceptował powyższy projekt pisma, podpisując go / zał. nr 3 /. Do przesłania ww. pisma zobowiązano pracownika obsługującego Zarząd.

Ad. 4

Pani Wicestarosta przedstawiła zebrany dokumenty przedłożone przez Grupę Inicjatywną w sprawie wyrażenia opinii w kwestii podziału gminy Supraśl / zał. nr 4 /.

Powyższa Grupa podjęła działania, mające na celu powołanie nowej gminy w Grabówce, składającej się z sołectw: Grabówka, Kol. Grabówka, Henrykowo, Sobolewo, Kol. Sobolewo, Sowlany, Zaścianki, Kol. Zaścianki. Przedłożone Zarządowi dokumenty zawierają między innymi mapę podziału gminy, wyniki przeprowadzonej wśród mieszkańców konsultacji, uchwałę Rady Gminy Supraśl / negatywną /.

Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyjaśnień i dyskusji, negatywnie opiniuje wniosek Grupy Inicjatywnej dot. powołania nowej gminy w Grabówce. Ww. dokumenty przekazuje pod obrady wszystkich stałych Komisji rady Powiatu Białostockiego, celem wydania opinii.

Ad. 5

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż w dniu 30 kwietnia 2001 roku do Starostwa wpłynęły dwa pisma z Zarządu Województwa Podlaskiego:

- 1) informujące, iż „budowa sali sportowej z modernizacją istniejącej sali gimnastycznej z zapleczem przy ZSM w Łapach” znalazła się we wniosku do kontraktu z rządem i została ujęta w działaniu oświata i wychowanie / zał. nr 5 /,
- 2) informujące, iż „ budowa budynku dydaktycznego z salą gimnastyczną i zagospodarowaniem terenu przy ZSMR w Supraślu” znalazła się we wniosku do kontraktu z rządem i została ujęta w działaniu oświata i wychowanie / zał. nr 6 /.

W trybie pilnym należy przesać kopie wszystkich dokumentów, świadczących o gotowości inwestycji do realizacji do Departamentu Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Obecnie trwają prace, mające na celu skompletowanie żądanej dokumentacji.

Wobec ww. faktów, **Zarząd Powiatu, jednogłośnie, upoważnił dwóch członków Zarządu** - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko do podpisania uzupełniających wniosków w tej sprawie.

Ad. 6

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zapoznała zebranych z projektem uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia II nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Białymstoku, przy ul. św. Rocha 25 A / zał. nr 7 /. Wyjaśniła członkom Zarządu potrzebę podjęcia ww. uchwały.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 323/2001 z dnia 7 maja 2001 roku w powyższej sprawie / zał. nr 8 /.

Ad. 7

Pani Wicestarosta przypomniała zebranych, iż w tej sprawie Zarząd Powiatu obradował kilkakrotnie. Przedłożony projekt podziału nieruchomości oraz szacunek omawianych lokali mieszkalnych spotkał się z ostrym protestem mieszkańców bloków przy ul. Piłsudskiego w Supraślu. Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Dyrektora ZSMR w Supraślu - Pana Wacława Muszyńskiego oraz wyraził chęć spotkania się z przedstawicielami mieszkańców w kwestii rozstrzygnięcia problemu.

Ponadto, na prośbę lokatorów, zastosował 20% bonifikatę w odniesieniu do mieszkań. Wskutek czego do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo nie wyrażające zgody na zaproponowany przez Zarząd podział gruntu / zał. nr 9 /.

Ww. pismo Zarząd skierował do WGKiN, WSS i radców prawnych, celem analizy oraz zaproponował zorganizowanie spotkania w Starostwie z udziałem wszystkich lokatorów.

Ponadto, w tym punkcie, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem ZSMR w Supraślu, kierowanym do mieszkańców bloków przy ul. Piłsudskiego w Supraślu, dot. uregulowania spraw związanych ze zmianą liczników elektrycznych i rozdzieleniem przesyłanej mocy / zał. nr 10 /.

Ww. pismo Zarząd przyjął do wiadomości.

Ad. 8

Pani Maria Grażyna Kalińska zapoznała zebranych z pismem Ministra Finansów nr ST5-4820/1/2001 z dnia 12 kwietnia 2001 roku w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu białostockiego o kwotę 540.236 zł / zał. nr 11 /.

Zarząd powyższe pismo przyjął do wiadomości i skierował do pani Skarbnik celem dokonania stosownych zmian.

Ad. 9

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła zebranych pismo Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach dot. Zaopiniowania wniosku o określenie warunków przyłączenia do sieci gazowej budynku internatu szkoły / zał. nr 12 /.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, skierował sprawę do Wydziału Spraw Społecznych z prośbą o analizę i zasięgnięcie szerszych informacji w tej sprawie.

Ad. 10

Podlaski Urząd Wojewódzki przesłał do Starostwa decyzje Wojewody Podlaskiego:

- 1) w sprawie udzielenia warunkowego zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach, do dnia 31 grudnia 2006 roku / zał. nr 13 /,
- 2) w sprawie udzielenia warunkowego zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Choroszczycy, do dnia 31 grudnia 2006 roku / zał. nr 14 /.

W ww. decyzjach Wojewoda zobowiązuje do realizacji programów naprawczych DPS-ów.

Zarząd Powiatu powyższe przyjął do wiadomości.

Ad. 11

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku przesłała do Starostwa stanowisko i apel, podjęte na XII Okręgowym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku / zał. nr 15 /.

Zarząd Powiatu ww. pisma przyjął do wiadomości.

Ad. 12

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Białostockiego, działając na podstawie zatwierdzonego przez RPB planu kontroli, ustaliła składy zespołów kontrolnych:

- 1) do przeprowadzenia kontroli Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku w zakresie wywiązywania się z umów zawartych z pracodawcami w dniu 8 maja 2001 roku / zał. nr 16 /,
- 2) do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu w zakresie kontroli wydatków rzeczowych i procedur przetargowych w szkole w dniu 10 maja 2001 roku / zał. nr 17 /.

Zarząd ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 13

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z wnioskami i opiniami Komisji Finansowo - Gospodarczej z posiedzenia w dniu 25 kwietnia 2001 roku / zał. nr 18 /.

Ww. przyjęto do wiadomości.

Ad. 14

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała zebranych, iż w dniu 10 maja 2001 roku o godz. 15⁰⁰ odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości.

Zarząd ww. przyjął do wiadomości. Do udziału w posiedzeniu Komisji zobowiązano Panią Annę Szczepańską - Sekretarza Powiatu Białostockiego.

Ad. 15

Zespół Szkół Mechanicznych w Łapach wystąpił z wnioskiem o ufundowanie pucharu za zdobycie I miejsca drużynowego w konkursie o tytuł „najlepszego ucznia w zawodzie - mechanik pojazdów samochodowych 2001” / zał. nr 19 /. Wyjaśnienia w tej sprawie złożył członek Zarządu - Pan Stanisław Łapiński.

Zarząd, jednogłośnie, postanowił ufundować puchar za zdobycie I miejsca drużynowego w konkursie o tytuł „najlepszego ucznia w zawodzie - mechanik pojazdów samochodowych 2001”. Do reprezentacji powiatu i wręczenia pucharu upoważniono Pana Stanisława Łapińskiego - członka Zarządu Powiatu.

Ad. 16

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebranym, iż trwa korespondencja między gminą Supraśl, powiatem a Dyrektorem Rogowskim w sprawie dofinansowania usług rehabilitacyjnych. Ostatnie, otrzymane pismo dotyczyło chęci dofinansowania ww. usług przez Zarząd Miejski w Supraślu w kwocie 12.000 zł na rok 2001, na rzecz mieszkańców gminy Supraśl / zał. nr 20 /. Zarząd wystąpił w tej sprawie o opinię do Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku. Pani Wojciechowska zaprezentowała opinię Dyrektora / zał. nr 21 /.

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu, w chwili obecnej nie widzi możliwości podpisania stosownego porozumienia. Do przygotowania odpowiedzi w tej sprawie zobowiązano WSS / zał. nr 22 /.

Ad. 17

Pani Wicestarosta zapoznała zebranych z pismem Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarządu Oddziału w Białymstoku z prośbą o pomoc w organizacji uroczystości, związanych ze „Światowym Dniem Inwalidy”, którego motywem przewodnim jest hasło: „Szacunek i pomoc osobom niepełnosprawnym – ważnym zadaniem społecznym” / zał. nr 23 /. Zebrani wysłuchali opinii, w tej kwestii, Pani Skarbnik.

Zarząd Powiatu powyższą sprawę skierował do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, celem rozpoznania. Do podjęcia decyzji w tej sprawie Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu : Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko oraz Skarbnika Powiatu - Panią Marię Grażynę Kalińską.

Ad. 18

Architekt Powiatowy – Pan Stanisław Łapieński – Piechota zreferował zebranym zawiadomienie Gminy Poświętne o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy / zał. nr 24 /. Zastrzeżenie, wymagające wyjaśnienia, w chwili wyłożenia ww. planu do publicznego wglądu, dotyczy dwóch spraw:

- 1) przeznaczenia działek Nr 124 i 125 we wsi Wilkowo Stare pod wysypisko śmieci,
- 2) przeznaczenia działek Nr 12/1 we wsi Zdrody Nowe, Nr 200/5 we wsi Grochy i Nr 16/4 we wsi Łukawica pod eksploatację żwiru i piasku.

Do wyjaśnienia zgłoszonych spraw, w momencie wyłożenia planu do publicznego wglądu, zobowiązał się Architekt Powiatowy oraz Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Ad. 19

Pani Wojciechowska przedstawiła pismo dot. niezbędnych uzupełnień wniosku w sprawie „modernizacja drogi powiatowej Nr 03336” / zał. nr 25 /.

Zarząd zobowiązał PZD do przygotowania materiałów uzupełniających oraz upoważnił dwóch członków Zarządu - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko oraz Skarbnika Powiatu - Panią Marię Grażynę Kalińską do podpisania stosownych załączników.

Ad. 20

W sprawach różnych, członek Zarządu – Pan Stanisław Łapieński poprosił o skierowanie przez Zarząd wniosku do Wydziału Spraw Społecznych o zatwierdzenie arkuszy organizacyjnych do dnia 15 maja 2001 roku.

Ponadto, Pan Łapiński proponuje powołanie Komisji Ds. Awansu Zawodowego Nauczycieli na Nauczyciela Mianowanego / do 30 maja 2001 roku /. Powyższą sprawę również skierowano do WSS.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 11⁰⁰.

Protokołowała:

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu

Jadwiga Kuteszko - Członek Zarządu

Stanisław Łapiński – Członek Zarządu